Ebi'l-Feth el-Cefnî el-Ğassânî olarak kaydetmiş ve Gassânîlerin son emiri Cebele b. Eyhem'in (ö. 642'den sonra)

asri'l-Abbâsî, Kahire 1974, s. 19-188; Abdul Ali, “The Rasulids of Yemen: A Power of International Significance”, *HI*, XIX/4 (1996), s. 17-30; Rebî' Hâmid Halife, “Tırâzü'l-meskûkâti'r-Resûliyye (626-858/1229-1454)”, *el-İklîl*, VII/2, San'a 1989, 42-66; A. al-Shami-R. B. Serjeant, “Regional Literature: The Yemen”, *Abbasid Belles-Lettress* (ed. J. Ashtiany v. dğr.), Cambridge 1990, s. 461-46; G. Rex Smith, “The Ayyubids and Rasulids, The Transfer of Power in 7th/13th Century”, *IC*, XLIII/3 (1969), s.

⁹ C. E. Bosworth, *The New Islamic Dynasties*, s. 108; G. Rex Smith, *EI2*, VIII, 455.

¹⁰ Bu konudaki tartışmalar için bkz. Muhammed Abdülâl Ahmed, s. 46-56.

Eyyûbîler tarafından ele geçirildiği yıllarda (569/1173) Yemen'e gelen Resûlî ailesi mensupları çeşitli şehirlere vâli olarak atandılar. Mekke valisi olan Nûreddin Ömer b. Ali, Yemen'de Eyyûbîler'in son hükümdarı el-Melikü'l-Mesud Selahaddin Atsız'ın ölümünün ardından (626/1229), Eyyûbîler'in Mısır hâkimi el-Melikü'l-Kâmil'in metbuiyeti altında fiilen yönetimi ele geçirmiş ve zamanla bağımsız Resûlî sultanlığını tesis etmeye muvaffak olmuştur. el-Melikü'l-Mansur ünvanını alan Nûreddin Ömer'in Yemen'deki hakimiyeti Abbâsî halifesi el-Müstansır-Billah tarafından da tanınarak meşruiyet kazanmıştır (632/1235). Orduda Eyyûbîlerin de uygulamış olduğu çoğunluğu Türklerden müteşekkil olan memlûk nizamını tatbik eden el-Melikü'l-Mansur, Eyyûbîler'in ardından Yemen'de tekrar birliği tesis etti. Cened şehrinde kendi memlûkleri tarafından suikaste uğradığında (Zilkade 647/Şubat 1250) Mekke ile Hadramut arasındaki topraklarda Resûlî hâkimiyeti tanınmaktaydı.¹¹

Şüphesiz Resûlî sultanlarının geleneğın aksine dini bilimler yerine ziraat, farmakoloji, veterinerlik ve astronomi gibi tabiki bilimleri tercih etmelerinin nedeni üzerinde çalışılması gereken bir mevzu olarak hala durmaktadır.

Bibliyografya

- el-Melikü'l-Eşref er-Resûlî, *Turfetü'l-ashâb fi ma'rifeti'l-ensâb*, (nşr. K. W. Zettersteen), Beyrut 1412/1992.
- İbn Hâtım, *es-Sımtü'l-ğâli's-semen fi ahbârî'l-mülûk mine'l-Ğuz bi'l-Yemen: The Ayyubids and Early Rasulids fi'l-Yemen*, (ed. G. R. Smith), London 1974-1978, I-II.
- Muhammed b. Yusuf Cenedî, *es-Sülûk fi tabakâti'l-'ulemâ ve'l-mülûk*, (thk. Muhammed b. Ali b. Hüseyin) San'â 1414/1993.
- Tâceddin Abdülbâkî b. Abdilmecid el-Yemânî, *Behcetü'z-zemen fi-târîhi'l-Yemen*, (thk. Mustafa Hicâzî), Beyrut 1985.
- Ali b. Hasan el-Hazrecî, *el-'Ukûdü'l-lü'lüyye fi târihi'd-devleti'r-Resûliyye* (nşr. Muhammed Besyûni Asel), Kahire 1329/1911, I-II.
- İbnü'l-Ehdel, *Tuhfetü'z-zemen fi târihi sâdâti'l-Yemen*, (thk. Abdullah Muhammed el-Habeşî), Abu Dabi 1425/2004.
- İbnü'd-Deyba', *el-Fazlü'l-mezîd 'alâ buğyetü'l-müstefîd fi ahbâri medîneti Zebîd*, (thk. Yusuf Şülhud), San'â 1983.
- Anonim, *Târîhu'd-devleti'r-Resûliyye fi'l-Yemen*, (thk. Abdullah Muhammed el-Habeşî), San'â 1405/1984.
- Anonim, *Târîhü'l-Yemen fi'd-Devleti'r-Resûliyye*, (ed. Hikoichi Yajima), Tokyo 1976,
- Abdullah Muhammed Hibşî, *Müellefâtu hükkâmi'l-Yemen*, (nşr. Elke Niewöhner Eberhard), Wiesbaden 1979.
- Muhammed b. Ali el-Ekvâ, *el-Yemenü'l-hadrâ mehdü'l-hadâra*, San'a 1982.
- Muhammed Abdülâl Ahmed, *Benü Resûl ve Benü Tâhir ve alâkâtü'l-Yemeni'l-hâriciyye fi ahdihimâ*, Kahire 1980.

- Muhammed b. Ahmed el-Akîfî, *Târîhu'l-Mihlâfi's-Süleymânî*, Riyad 1402/1982, I.
- Muhammed Yahya el-Haddâd, *et-Târîhu'l-'âm li'l-Yemen*, III, 77-214.
- Roberta Giunta, *The Rasulid Architectural Patronage in Yemen*, Napoli 1997.
- Eymen Fuad Seyyid, *Mesâdiru târihi'l-Yemen fi'l-asri'l-Abbâsî*, Kahire 1974.
- Clifford Edmund Bosworth, *The New Islamic Dynasties*, Edinburgh 1996, s.

- Hayreddin Zirikli, *el-Alâm, Kamusu terâcim, el-Müstedrek*, Beyrut 1976.
- Recep Şentürk “el-Melikü'l-Eşref er-Resûlî”, *DİA*, XXIX, 67-68.
- Abdul Ali, “The Rasulids of Yemen: A Power of International Significance”, *HI*, XIX/4 (1996).
- Rebî' Hâmid Halife, “Tirâzü'l-meskûkâti'r-Resûliyye (626-858/1229-1454)”, *el-İklîl*, VII/2, San'a 1989, 42-66.
- A. al-Shami – R. B. Serjeant, “Regional Literature: The Yemen”, *Abbasid Belles-Lettress* (ed. J. Ashtiany v. dğr.), Cambridge 1990, s. 461-46.
- G. Rex Smith, “The Ayyubids and Rasulids, The Transfer of Power in 7th/13th Century”, *IC*, XLIII/3 (1969), s.